生 障 第 1 2 9 7 号

令和８年１月９日

指定障害福祉サービス事業者 殿

  沖縄県生活福祉部障害福祉課長
（ 公 印 省 略 ）

「指定就労継続支援事業所の新規指定及び運営状況の把握・指導のた

めのガイドライン」に関する説明動画の公開について（通知）

平素より、本県の障害福祉行政に御協力いただき、感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課から

周知依頼がありました。

下記リンクに動画及び資料が掲載されておりますので、事業者の皆様におかれまして

は、適切な事業運営の確保に向けてご活用いただきますようお願いいたします。

記

【事業者向け（公開）動画一覧】

厚生労働省ホームページ：https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_66591.html

再生リスト：https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWj-iYu1tRLDl2wD5MPoEaSI

・ガイドライン作成の背景・課題（17 分）

https://www.youtube.com/watch?v=iFULhysOLkQ

・ガイドラインの内容（27 分）

https://www.youtube.com/watch?v=mKXVSVMIRjQ

・生産活動シートの内容（10 分）

https://www.youtube.com/watch?v=-7ap2LpVihA

沖縄県生活福祉部障害福祉課

事業指導支援班

TEL:098-866-2190

FAX:098-866-6916

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_66591.html
https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWj-iYu1tRLDl2wD5MPoEaSI
https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWj-iYu1tRLDl2wD5MPoEaSI
https://www.youtube.com/watch?v=iFULhysOLkQ
https://www.youtube.com/watch?v=mKXVSVMIRjQ
https://www.youtube.com/watch?v=-7ap2LpVihA